
 
  
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 60/2025  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025-PML 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

 

 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES NOVOS 

(PRIMEIRO USO), DESTINADOS À FROTA MUNICIPAL, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE LOBATO/PR. 

PROCESSO ADMISTRATIVO: 60/2025 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 24/2025. 

DATA DA SESSÃO VIRTUAL: 04 de setembro de 2025 às 09h00min. 

Data e horário limite para encaminhar as propostas: As propostas serão encaminhadas 

exclusivamente por meio do sistema eletrônico até as 08h20min do dia 04 de setembro de 

2025. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM. 

MODO DE DISPUTA: Aberto e Fechado. 

LOCAL: www.bllcompras.org.br, “Acesso Identificado”, no qual o edital está disponível 

para “download”. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, DECRETO FEDERAL 

Nº 10.024/2019, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei 

Complementar Federal nº 147, de 07 de agosto de 2014, INSTRUÇÃO NORMATIVA 

SEGES/ME Nº 73, DE 30 DE SETEMBRO DE 2022; Decreto Municipal Nº 021/2024, de 11 de 

janeiro de 2024; Decreto Municipal Nº 116/2023, de 12 de julho de 2023, Decreto Municipal 

n.º 102/2025 de 16 de abril de 2025, Decreto Estadual nº 10.86/2022 de 17 de janeiro de 

2022 e demais legislações e normas regulamentares aplicáveis à espécie. 

DEPARTAMENTO SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Públicos. 

 
*Todas as referências de tempo no Edital, no aviso e durante a sessão pública observarão o horário de Brasília – DF). 

O valor máximo estimado para esta licitação é de R$ 943.399,10 (Novecentos e quarenta e 

três mil trezentos e noventa e nove reais e dez centavos), sendo que o valor de cada item se 

encontra definido no Termo de Referência (anexo 01). 

O edital encontra-se à disposição para verificação por parte dos interessados no 

Endereço: Rua Antônio Coletto nº 1260, Centro, Cep. 86790-000, Lobato, Paraná, Brasil, de 

segunda-feira a sexta-feira, das 08h00min ao 12h00 min das 14h00 às 17h00min e no Portal 

Nacional de Contratações Públicas (PNCP) https://pncp.gov.br/, no Portal Transparência, 

através do endereço eletrônico https://www.lobato.pr.gov.br/ - aba “LICITAÇÕES”, e ainda no 

site www.bll.org.br. 

Lobato/PR, 20 de agosto de 2025. 

 

 

___________________________ 

SIRLENE DE FÁTIMA DOMINGUES 

Agente de Contratação 
DECRETO MUNICIPAL Nº. 102/2025 DE 16 de abril de 2025. 


